
Střítež pod Křemešníkem
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.434032N, 15.320155E

Nadmořská výška: 584 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 375 ha

Počet obyvatel: 63 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.stritezpodkremesnikem.cz

O obci
Obec Střítež pod Křemešníkem se nachází v Křemešnické vrchovině, která vyplňuje západní
část Českomoravské vrchoviny, asi 6 km východně od města Pelhřimov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Střítež pod Křemešníkem je datována z roku 1379. Nejvíce obyvatel
zde žilo v roce 1990 - celkem 225 lidí. Od té doby se počet obyvatel neustále snižuje.

Současnost obce
Nejvýznamnějším společenským a kulturním spolkem v obci je místní Sbor dobrovolných hasičů, který
zde byl založen v roce 1944. Obec získala název podle nedalekého kopce Křemešniku, který se tyčí ve
výšce 765  m n. m. jižně od obce.

Památky a zajímavosti
Přírodní rezervace Křemešník se nachází na balvanitém hřebenu severně od vrcholu
Křemešník v nadmořské výšce 680 - 740 metrů.

Doprava
Zájmové území se nachází nedaleko silničního tahu Pelhřimov-Jihlava, který je s obcí spojen silnicí
III. třídy.Spojení máme také autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/907/stritez-pod-kremesnikem/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 14:02:43


